A.ij. quin

LIBER DE SUBVENTIONE

qui ne quoque proclivis. Nusquā inter eos
frugalitatis ratio: nusquā parsimonię locus
oia præpostere ac promiscue per illos con-
fundebantur; oia sursum deorsumque volue-
bant. Adeo certe processerant in vitiū, vt
quo amplius progrederent vix haberent.
Vbique de modestia, de frugalitate, patiētia
humilitate, ac verecundia ita actum erat: vt
ne vestigia quidē ullavquam superessent.
Astutiores stipem bonis debitā, vel impu-
dēter præripiebant, vel harpyarum instar e-
faucibus bolū intercipiebāt: famescētibus
interea domi debilibus, verecūdis, humili-
bus, vere egenis: quibus potissimū populi
fuerant beneficia cōferenda. Quo factū est
vt plārique metuerent, ne magna suæ benefi-
centię pars: in improbos erogata periret:
atque ob id causæ a largitione cessarent, rati-
se beneficiorū fructū frustratū iri. Político
proinde statuto opus erat, quo inolita vitio-
rū consuetudo, ordoque præposterus tollere
tur: ac virtutum regula pauperibus seruan-
da præscriberetur.

¶ De causis mendicationis.

Operepræciū in præfationis vestibulo
priusquā ad scopū instituti peruenia-
mus, de mēdicatione tāisper (dū locus exi-
git) cōmemorare: quā diuersi diuersas ob-
causas

PAUPERVM HYPERIORVM.

causas amplectuntur. Diuites nōnunq; oc-
culto Sācti Spiritus consilio, nobis incogni-
to, in augmentū meriti, mēdicationē simul
cū peregrinatione vltro suscipiūt, vt hac ra-
tione uel peccata redimāt, vel gratiā auge-
ant. Verū ea sicut est rara: ita forte plus mi-
randa q; facile imitāda. Nulli tamē qua itur
ad salutē via procludēda. Fieri enim posset
vt oībus contemptis, diues, vel mendicādo
vel peregrinādo, per humilitatis, laboris ac
verecundiæ tolerantiā, deo multū placeat.
Sic nobilem illū erronē Alexium ciuē Ro-
manū mendicasse: multorū opinio, non (vt
reor) apocrypha testat̄. Sic quoq; apud Hie-
ronymū in epistola ad Oceanū Fabiolā vir-
ginem in volūtaria paupertate legimus mē-
dicasse, quæ suis oībus pro Christo alaci-
ter fusis, optabat stipem accipere. Paulam
quoq; sic in largiendo fuisse profusim, eodē
authore cognoscimus, vt mendicāsipsa mo-
rereretur, ac in funere suo aliena in sindone in-
uolueretur. Quod si alios quoq; autentico
sacræ scripturæ testimonio, sua sponte mē-
dicasse fuerit probabile, non propterea ta-
mē facile in cōsuetudinē trahendū, ne forte
sub pietatis prætextu (vt fieri potest) huma-
no more in errorē prolabamur. Porro non
oīa (vt ait ad Cōsentiu Augustinus) quæ a

A. iiiij. sanctis

LIBER DE SUBVENTIONE
sanctis facta legimus, transferre debemus ad
mores. Nam Marcus non proinde imitandus
quia police praecidit; sed neque Sanson, qui se
simul cum alijs in ruinā pertraxit. Ad hæc
si veris rationibus mendicationis vim expē
damus, euangelio eam compresumus per se
abscq̄ humilitatis, patientiæ, & verecūdīæ
adminiculis, non admodū facere ad beatitu
dinē. Quod vel Lazari liquet exēplo q̄ nō
ideo habitus est beatior, quia mendicus, q̄
Abrahā diuitijs abūdās; cū nō Abrahā in si
nu Lazarī; sed in sinu Abrahæ Lazarus quie
tē adipisci meruit. Vnde Gregorius. Pau
per ad requiē Lazarus venerat, diues tamē
Abrahā in sinu Lazarū tenebat. Neque cre
dendū reor ab angelis in sinu Abrahæ ideo
Lazarū trāflatū, quia aliquādo mēdicasset;
sed q̄ paupertatis crucem ac vitæ varias in
paupertate miserias, & quanimiter pertuliss
set. Sed de hoc satis, ut opinor, multa; immo
vereor (ut ait Comicus) ne quid nimis. Sunt
præterea cōplures vbiq̄ vere inopes debi
lesq̄ abscq̄ villo præsidio, quibus (ne per ino
piā pereāt) in remediū necessitatis, mendici
cationem addicendā nō inficiamur, ut salue
tur vita alioqui periclitatura. Est nimirum
mendicatio, species quædā prouidentiæ (si
zatione regatur) ad vitæ sustentationem in
egestate